



Ministerstwo Zdrowia

Departament
Innowacji

DIRI.055.2.2023.MD
Warszawa, 16 czerwca 2023

Pan
Andrzej Madej

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na petycję przekazaną 23 marca br. do Ministerstwa Zdrowia o złożenie przez Ministra Zdrowia propozycji tematu projektu zamawianego przez NCBiR: „Terapie wykorzystujące cyfrowe technologie dla rozwijania kompetencji pacjenta do samoregulacji dobrostanu zdrowia w trakcie zintegrowanego oddziaływania rehabilitacyjnego i profilaktycznego, wykorzystującego potencjały kultury żywienia i kultury fizycznej”, proszę o przyjęcie poniższego.

Ministerstwo Zdrowia w podejmowanych aktualnie, jak również planowanych działaniach, promuje szeroko pojętą profilaktykę oraz korzystanie z rozwiązań cyfrowych w zakresie zdrowia. MZ prowadzi ciągły przegląd i zapoznaje się z innowacyjnymi osiągnięciami w dziedzinie zdrowia cyfrowego, także opracowywanymi na polskich uczelniach medycznych, w tym aplikacjami skierowanymi do pacjenta będącymi cyfrowymi terapeutykami, czy też aplikacjami wspierającymi. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pacjentów stosujemy rozwiązania cyfrowe i narzędzia zdrowia oparte o technologie mobilne (m-zdrowia) i telemedyczne. Wśród działań kierunkowych w tym zakresie można wskazać utworzenie platformy DOM, na której prowadzone są programy pilotażowe rozwiązań telemedycznych. Realizowany jest również projekt telemedyczny w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021, który koncentruje się na wypracowaniu modeli w 7 dziedzinach: kardiologii, psychiatrii, położnictwa, diabetologii, chorób przewlekłych, opieki paliatywnej oraz geriatry. MZ udostępniło także możliwość przyznania aplikacjom skierowanym do pacjentów tytułu „Aplikacji Certyfikowanej MZ” i włączenia do Portfela Aplikacji Zdrowotnych (PAZ). Należy również nadmienić, że obecnie na forum międzynarodowym trwają prace dotyczące europejskiej przestrzeni danych dotyczących zdrowia, w których Polska bierze aktywny udział. Projekt rozporządzenia określa m.in. ramy prawne dla funkcjonowania aplikacji wspierających dobrostan (Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council on the European Health Data Space COM/2022/197).

Jednocześnie wskazać należy, że przez NCBiR realizowany jest program STARTER, polegający na gromadzeniu propozycji, które po ocenie ekspertów NCBR będą mogły przyczynić się do uruchomienia nowych programów lub otwarcia konkursów w obszarach tematycznych, których do tej pory nie wspierano. Propozycje w ramach programu STARTER może przekazywać każdy, nie ma ograniczeń w tym zakresie.

Biorąc pod uwagę powyższe informujemy, że w MZ prowadzone są prace związane z wykorzystaniem narzędzi cyfrowych w ochronie zdrowia zgodnie z decyzjami kierunkowymi w tym zakresie. Mając także na względzie, że NCBR wśród realizowanych programów oferuje wyżej wspomniany program STARTER, który w ocenie MZ spełnia wskazane w petycji oczekiwania, wskazujemy na możliwość skorzystania z dostępnej oferty programowej.

Z wyrazami szacunku

Hubert Życiński
Zastępca Dyrektora
/dokument podpisany elektronicznie/